
Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 11. června 2015 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Tribunal de commerce de Versailles – Francie) – Comité d'entreprise de Nortel 
Networks SA a další v. Cosme Rogeau, jakožto insolvenční správce ve vedlejším úpadkovém řízení 
zahájeném proti společnosti Nortel Networks SA a Cosme Rogeau, jakožto insolvenční správce ve 
vedlejším úpadkovém řízení zahájeném proti společnosti Nortel Networks SA v. Alan Robert Bloom 

a další

(Věc C-649/13) (1)

„Řízení o předběžné otázce – Nařízení (ES) č. 1346/2000 – Článek 2 písm. g), čl. 3 odst. 2 a článek 27 – 
Nařízení (ES) č. 44/2001 – Soudní spolupráce v občanských věcech – Hlavní úpadkové řízení – Vedlejší 
úpadkové řízení – Spor o příslušnost – Výlučná nebo alternativní příslušnost – Určení rozhodného práva – 

Určení majetku dlužníka spadajícího do vedlejšího úpadkového řízení – Umístění tohoto majetku – 
Majetek nacházející se ve třetím státě“

(2015/C 270/04)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Tribunal de commerce de Versailles

Účastníci původního řízení

Žalobci: Comité d'entreprise de Nortel Networks SA a další, Cosme Rogeau, jakožto insolvenční správce ve vedlejším 
úpadkovém řízení zahájeném proti společnosti Nortel Networks SA

Žalovaní: Cosme Rogeau, jakožto insolvenční správce ve vedlejším úpadkovém řízení zahájeném proti společnosti Nortel 
Networks SA, Alan Robert Bloom, Alan Michael Hudson, Stephen John Harris, Christopher John Wilkinson Hill

Výrok

Článek 3 odst. 2 a článek 27 nařízení Rady (ES) č. 1346/2000 ze dne 29. května 2000 o úpadkovém řízení musejí být vykládány 
v tom smyslu, že soudy členského státu, v němž bylo zahájeno vedlejší úpadkové řízení, jsou k rozhodnutí o určení majetku dlužníka, na 
který se vztahují účinky tohoto vedlejšího řízení, příslušné alternativně se soudy členského státu, v němž bylo zahájeno hlavní řízení.

Majetek dlužníka, na který se vztahují účinky vedlejšího úpadkového řízení, musí být určen podle ustanovení čl. 2 písm. g) nařízení 
č. 1346/2000. 

(1) Úř. věst. C 39, 8.2.2014.

C 270/4 CS Úřední věstník Evropské unie 17.8.2015


